

LGD „Kraina Dinozaurów” z siedzibą obecnie w Ozimku (wcześniej w Spóroku), działa od 2006 r.

Specyfiką organizacji jest współpraca partnerów z trzech sektorów:

publicznego – samorządy

gospodarczego - spółki, firmy

oraz społecznego - organizacje społeczne i mieszkańcy.

Stowarzyszenie LGD „Kraina Dinozaurów” obejmuje swym zasięgiem siedem gmin: Chrzastowice, Dobrodzień, Kolonowskie, Ozimek, Turawa, Zawadzkie, Zębowice. Na terenie 3 powiatów: opolskiego, strzeleckiego i oleskiego.

Od wielu lat prowadzi liczne działania mające na celu wzrost integracji regionalnej, promowanie i ochrona zasobów historycznych, kulturowych i przyrodniczych regionu, dbałość o zachowanie dziedzictwa historycznego i kulturowego.

Stowarzyszenie popularyzuje historię lokalną i mniejszości narodowych w regionie i kraju (konkurs Moja Wieś- moje Miejsce” oraz coroczny przegląd twórczości lokalnej – „Na ludową nutę”)

LGD aktywizuje mieszkańców poprzez organizację licznych wydarzeń takich jak: spływy kajakowe rzeką Mała Panew, rajdy rowerowe, warsztaty tematyczne, podróże studyjne, szkolenia, konkursy, konferencje.

Lokalna grupa działania „Kraina Dinozaurów” zgodnie z lokalną strategią rozwoju wykorzystuje swoje turystyczno-rekreacyjne walory do rozwoju obszarów wiejskich poprzez promocję wykopalisk geologicznych i Parku Rozrywki w Krasiejowie, jezior Turawskich oraz rzeki Małej Panwi.

O tych i innych atrakcjach Krainy Dinozaurów, w której nie tylko są dinozaury można dowiedzieć się w **Centrum Informacji Turystycznej** – które zostało utworzone w lipcu 2017 r. – jest to certyfikowana informacja turystyczna prowadzona przez LGD.

LGD Kraina Dinozaurów odgrywa ważną rolę na obszarach wiejskich. Działalność przyczynia się do odradzania życia kulturalnego, tworzenia miejsc pracy oraz zwiększenia różnorodności gospodarczej. Wdrażanie Programu LEADER przyczynia się do wzmocnienia kapitału społecznego na wsi, poprawy samoorganizacji i zarządzania na poziomie lokalnym oraz zachowania dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego obszaru.

Kraina Dinozaurów

ul. J. Słowackiego 18, 46-040 Ozimek tel. 77 465 12 13, kom. 605 052 777

e-mail: krainadino@onet.eu www.krainadinozaurow.pl

nr konta: BS . 51 8907 1050 2004 3001 3211 0003 KRS 0000311760

